

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego w Katowicach  
Kancelaria ogólna

Wpl. dn. 28-12-2020  
Nr krp. 197541/20  
Przyjęła: Barbara Lewandowska

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  
Wydział Komunikacji i Transportu  
ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice

## Petycja

OT / P.T. Mykosa  
18.12.

My, Pasażerowie korzystający z komunikacji kolejowej na trasie Wieluń Dąbrowa - Tarnowskie Góry i Tarnowskie Góry - Wieluń Dąbrowa zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie korekty w nowym rozkładzie jazdy obowiązującym od marca 2021.

Proponowane zmiany:

Pociąg nr 44398 relacji Wieluń Dąbrowa - Tarnowskie Góry, odjeżdżający ze stacji początkowej o godzinie 14.52, był ujęty w całotygodniowym rozkładzie jazdy, również w dni świąteczne.

lub

godziny kursu pociągu nr 44218 relacji Wieluń Dąbrowa - Tarnowskie Góry, odjeżdżający ze stacji początkowej o godzinie 17.15, były przesunięte tak, aby w/w pociąg dojeżdżał do stacji Tarnowskie Góry około godziny 17.30.

oraz

aby pociąg nr 44209 relacji Tarnowskie Góry - Wieluń Dąbrowa odjeżdżał najpóźniej o godzinie 18.45 ze stacji Tarnowskie Góry od poniedziałku do niedzieli ze świętami włącznie.

Pozostałe relacje pociągów są dostosowane do osób pracujących w 8-godzinnym trybie pracy, dlatego zmiana dotyczyłaby tylko w/w kursów.

Swą prośbę chcielibyśmy uzasadnić faktem, iż z relacji tych pociągów korzystają przede

wszystkim pracownicy turnusowi, między innymi przedstawiciele kolei, straży pożarnej, policji, służby zdrowia, ochrony. Obecny rozkład jazdy nie jest w żaden sposób dostosowany do naszych godzin pracy. Kończąc służbę o godzinie 18.00 musimy czekać ponad godzinę na odjazd do domu.

Ta sytuacja zdecydowanie pogarsza komfort naszego życia. Mamy zdecydowanie mniej czasu dla najbliższych, na odpoczynek i zregenerowanie sił.

Oczywiście można również korzystać z transportu prywatnego, jednak jest to niebezpieczne, gdyż organizm po 12-stu godzinach wyętej pracy jest mocno obciążony. Korzystanie z pociągów stanowi w tej sytuacji znakomitą alternatywę. Pracownicy turnusowi stanowią największą grupę pasażerów korzystających z tych relacji. Również dla pozostałych pasażerów (dla których stacja Tarnowskie Góry jest stacją przesiadkową) obecny rozkład jazdy nie jest zbyt przyjazny. Np. gdyby pociąg z Wielunia Dąbrowy przyjeżdżał do Tarnowskich Gór około godziny 17.00 mogliby skorzystać z wcześniejszych połączeń z innymi stacjami. A tym samym byłiby wcześniej w miejscu docelowym.

Mając na uwadze nasze racje, prosimy o dokonanie korekt w kolejnym rozkładzie jazdy w/w pociągów.

Nadmieniamy, iż nie jest to nasza pierwsza petycja dotycząca niesprzyjających godzin kursów.

W załączeniu podpisali osoby zainteresowane zmianami w rozkładzie jazdy.

Z poważaniem

Do wiadomości:

- Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
- Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
- a/a